Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 16/3

от 25.11.2022 г.

Перевод

Об открытии отделения единоборств

в Спортивной Специализированной Школе № 1

и внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць

№ 7/9 от 30.07.2020 г. «Об утверждении Положения

об организации и функционировании Спортивной школы № 1»

 На основании п. h) часть (2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 г., ч. (5), (6), (8) ст. 50 Кодекса об образовании РМ № 152 от 17.07.2014

г., Закона о Физической Культуре и Спорте № 330 от 25.03.1999 г., Постановления

Правительства РМ № 31 от 30.01.2019 г. «Об утверждении Положения об организации и

функционировании спортивных школ», ходатайства № 100 от 13.10.2022 г. Спортивной

Специализированной Школы № 1, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Открыть отделение единоборств в Спортивной Специализированной Школе № 1

начиная с 01.01.2023 г.

2. Внести следующие изменения и дополнения в приложение № 1 к решению Совета мун.

Бэлць № 7/9 от 30.07.2020 г. «Об утверждении Положения об организации и

функционировании Спортивной школы № 1»:

2.1. пункт 15 изложить в следующей редакции: «15. В спортивной школе практикуются

следующие виды спорта: баскетбол, волейбол, гандбол, настольный теннис,

пулевая стрельба, аэробная гимнастика, спортивное ориентирование конный спорт

и единоборства (каратэ, дзюдо, кикбоксинг, бокс, айкидо, борьба и другие),

признанные центральным отраслевым органом публичного управления в области

физической культуры и спорта, в соответствии с законодательством.»;

2.2. пункт 18 изложить в следующей редакции: «18. Минимальный возраст для

зачисления детей в спортивную школу зависит от специфики вида спорта и

предусмотрен в приложении № 1 к настоящему Положению: баскетбол – 7 лет,

волейбол – 9 лет, гандбол – 9 лет, настольный теннис – 6 лет, пулевая стрельба – 10

лет, аэробная гимнастика – 5 лет, спортивное ориентирование – 7 лет, конный

спорт – 10 лет, единоборства – 9 лет.»

3. Принятие на работу новых педагогических кадров в отделение единоборств будет

осуществляться за счет существующих вакансий в спортивной школе.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (Центральный офис, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по праву и дисциплине, по образованию, социальной

защите и здравоохранению.

Председательствующий на XVI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Серджиу Бурлаку

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2022-12-02T08:26:11+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-02T09:05:36+0200
	Moldova
	MoldSign Signature